Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal, FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores 
APROVOU e eu João Francisco da Silva Neto, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1° O salário-mínimo dos servidores ativos, os proventos dos inativos e pensionistas 
vinculados ao Município de Bom Jardim, Estado de Pernambuco, fica fixado no valor de R$ 
1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais), nos termos do Decreto 11.864, decretado pelo 
Presidente da República em 27 de dezembro de 2023, a qual dá novo reajuste ao salário-mínimo, 
passando a vigorar a partir de 1° de janeiro de 2024. 

Parágrafo único. O valor de que trata o caput deverá ser observado no pagamento